BOLLANDIANA.

B. S. Felicitatis, id est Felicis, Philippi, Vitalis, Marialis, Alexandri, Silani et Januarii, sub praefecto urbis Publio, tempore Antonini principis. E quibus Januarius, post verbera virgarum et carcerem ac plumbatas, occisus est. Felix et Philippus fustibus mactati : Silanus præcipitio interemptus est : Alexander, Vitalis et Marialis capitali sententia puniti.

L., Ipso die natale S. ^d Eththonis episcopi et confessoris. V. C., Eodem die natale sanctorum virginum * Rusinæ, Secundæ et Fortunatæ [et Fortunata deest in C.]

11. — Idus. Depositio S. ^f Benedicti abbatis.

C. NOTÆ.

Italos, inter Cassinenses et Floriacenses monachos, de communis Patris Benedicti translatione corporis intercessit. Galli magno suorum et exteriorum fere omnium consensu affirmant, everso a Langobardis Cassinensi monasterio Aigulfum divino monitu, Mummoli abbatis Floriacensis jussu, principatu Chlodovei secundi Francorum regis, Italianum petuisse; ac sacras sanctorum Benedicti et Scholasticæ reliquias e solitudine Cassinensi in Gallicanum Aurelianensis agri canobium, dictum Floriacum, asportasse ; Floriacenses S. Benedicti, Cenomanenses oppidanos, qui Aigulfo itineris socii fuerant, S. Scholasticæ reliquiis locupletatos fuisse. Cassinates e contra externorum suffragiis destituti, divisi inter se sententiis, alii translationem prædictam admittunt, at relationem in Cassinense monasterium adstruere moluntur ; alii, pars unique maxima, Leonem Marsicanum cardinalem Ostiensem sequuntur ducem, qui ipsam translationem pernegat. Illis autem, qui hoc, nimurum quod vere S. P. Benedicti reliquiae in Galliam translate sunt, tuerunt, hoc loco Ven. Bæda testimonium suffragatur, cui eo magis credere licet, quod vir doctissimus eo fere tempore floruit, quo haec translatio facta est. Quam nos quidem translationem, is depositionem appellat. Sed quis sit dies depositionis apud ecclesiasticos scriptores norunt vel leviter perit. Nempe dies est quo sancti alicuius corpus vel in primarium tumulum, vel post translationem aliquam alium in locum reconditur, et Florus quidem hanc ipsam depositionis notionem hic luculentiter explicat. Certum est translationem illam Chlodoveo Dagoberti filio regnante contigisse, non quidem prioribus regni ejus annis, quibus Floriacensis monasterii jacta sunt fundamenta, sed posterioribus. Atque juxta eam quam Hadrianus Valesius, clarissimus Franciarum rerum scriptor, regnum Dagoberti ac Chlodovei init ac stabilivit rationem, Chlodoveus ab anno 658 ad 651 regni habendas tenuit. Proinde Floriacensis cenobii primordia anno circiter 641, translatio anno circiter 653 illiganda.

EDITIO COLONIENSIS.

A in equuleo unguis et testarum fragmentis diebus quatuor cruciati, martyrum implevere. Romæ sancti Pii papa, qui sedit in episcopatu annos decem et novem.

D. IV Idus JULII. Apud Aquileiam natale sancti Hermagoræ, primi ejusdem civitatis episcopi, discipuli sancti Marci evangelistæ. Apud Cyprum natale beati Nasonis antiqui Christi discipuli. In Cæsarea

EDITIO BOLLANDIANA.

Florus in A. T. L., Translatio corporis. T., Quodie predictis partibus Romæ Floriacum est perductus. A. T., Qui maximis elucens virtutibus regulam monachis et ordinem descriptis. Hujus Vitam beatus papa Gregorius stylo dilucidavit. In Armenia civitate Nicopoli passio SS. Januarii et Pelagiæ : qui tanta tormenta perpessi sunt, ut non solum unguis, sed etiam testis corpora eorum usque in diem quartum laniata sint.

B., In pagum Aurelianensem inventio corporis S. Benedicti abbatis et depositio ejusdem. L.. Et in pago Pictavensi S. Salvini martyris. C. V. B., Romæ natale SS. Leontii, Stephani, Mauritii. B. addit et Melitonis.

12. — IV Idus Vacat Bæda.

D., Apud Aquileiam natale S. Hermagoræ ipsius civitatis primi episcopi, discipuli S. Marci evangelistæ.

• Januarii. Petrus de Natal. in Catalogo v, 85, hos passos esse sub Licinio refert.

• Salvini. Potius Savini. Anno 458, Savinus et Cyprianus fratres, e civitate Brixia oriundi milites, cum in idolorum, maxime vero Dionysii cultores, tam Brixianos quam Amphibopolitanos vicinos inveherentur, vocati et interrogati sunt a Ladicio proconsule; postmodum liberati de carcere, et venientes ex Italia Lugdunam usque et Antissiodorum, ubi S. Germanum revertentes a Britanniis inviserunt, Turonicum pagum, postremo Pictavum devenerunt iuxta, locum qui dicebatur Confluentium, ubi fluvius Wartimpæ in flumen Crosæ desfluit. Hoc loco viderunt proconsulem Maximum instigatione Ladici agnati commotum cum 200 satelliis Italicos eos persecutibus. Inde transmeantes apprehensi sunt supra fluvium Wartimpæ in loco cui nomen Cercheus, uno millario a villa Antiniaco. Deinde deducti sunt in insulam fluminis ejusdem contra predium quod dicitur Psellis, ubi S. Savinus capite plexus cum decem viris, quos baptizare ei in animo fuit. S. Cyprianus, et duo presbyteri Asclepius et Valerius perducti Antiniacum. Verum Asclepius et Valerius erepti ab eorum manibus, iulerunt corpus S. Savini in montem dictum ad Trecypresso, ubi olim fuit ecclesia S. Vincentii martyris, Wandalica postea persecutione deserta, in qua hodie sepultum S. Savini corpus. Ex Vett. Legend. Lemov. apud Phil. Labbe Bibl. Nov., tom. II, p. 665. Henricus Ludovicus Castanæus Rupipoæzus in notis ad Lituanas Pictavienses testatur S. Savinum passum Marciano imp., qui ab anno 451 ad annum 457 rerum potitus est.

• Hermagoræ. Primi episcopi Aquileiae a S. Petro apostolo ordinati, qui inter populorum conversionem ab idolorum sacerdotibus accusatus, quod eorum cultum destrueret, captus est, nervis cæsus, in equuleo suspensus, unguibus excarnificatus; arcuibus laminis ad latera appositus, cum eo ferventiore studio Christum confiteretur, in carcere detrusus est; at luxine celesti loco illustrato, multo magis convertebantur infideles, et allati infirmi sanabantur

A sancti Dii. Romæ sancti Cleti papæ, qui sedit ibi annos duodecim. Illic ex præcepto beati Petri, viginti quinque presbyteros in urbe Roma ordinavit, qui sepultus est juxta corpus beati Petri. Lugduno Galliæ depositio sancti Juvenciolii episcopi.

E. III Idus JULII. Natale sancti Silæ apostoli; qui cum esset unus de primis fratribus, et ab apostolis ad Ecclesiæ gentium destinatus, cum Barnaba et

BOLLANDIANA.

C. V., In Aquilegia d Fortunati. Agathæ virginis. • Naboris et Felicis. A. T., In Sicilia natale S. Naboris et S. Felicis. Lugduno Galliæ depositio S. Vincentii episcopi. A., Ermagoræ episcopi, et Fortunati diaconi. T. et L., In Aquileia passio Fortunati. L. B., In Mediolano natale Naboris, Felicis, Primitivi. In Aquileia natale SS. Fortunati et Armoneni. Lugduno Galliæ depositio S. Viventioli episcopi.

B 13. — III Idus Vacat Bæda.

D., Esdra et Joel prophetarum. Et apud Africain natale sanctorum confessorum • Eugenii Carthaginensis episcopi, fide et virtutibus ac miraculis gloriiosi, et universi cleri ejusdem Ecclesiæ. B. C. V. A. T. L., In Alexandria SS. Serapionis, Melei [Melei..... Nasei in solo B.], Attali, Zenonis, Nasei, Trophimi et Menei presbyteri : qui postremus deest in V. et C., ubi etiam non Trophimi sed Trophimæ legitur; et in A. T. L. deest Attalus : Zeno etiam omittitur ab A. Addit L., Et in Roma depositio b Anacleti episcopi.

SMITH NOTÆ.

omnes et baptizabantur. Quibus magis commotus præses, eum una cuin Fortunato diacono suo capitali supplicio affecit. **GINNIUS SENENSIS.**

d Fortunati. Qui fuit S. Hermagoræ diaconus.

• Naboris. Hodie eorum translatio celebratur. Sexto enim Idus Julii cuin Januario et Marino in Africa decollati sunt, hac vero die Mediolanum deportata. Noiker. De eorum corporibus Mediolani positis, et frequenter visitari solitis, agit Vito S. Ambrosii. De eisdem martyribus S. Ambrosius in Luc. libro vii, cap. 13, deque eorum basilica idem Ambros. meminit scribens ad Marcellinam de inventione corporum SS. Gervasii et Protasii. De his vide et diem xii Junii.

• Vincentii. Melius vero, sicut et infra scribitur. Viventioli : Qui S. Lupicino successit, et juxta tabulas episcoporum Lugdunensium apud Deniocharrem antistes Lugduni sedet vigesimus nonus. Qui et tempore Gelasii papæ interfuit Epauenæsi concilio.

• Eugenii. Hi passi sunt in persecutione Vandala sub Hunnerico rege ariano. Qua de persecutione plene agit Victor Uticensis. S. Eugenius et supra colitur die i Febr.

b Anacleti. De quo in Chronico Damasi hoc modo legitur : Anacletus annis duodecim, pñensibus decem, diebus tribus. Fuit temporibus Domitianæ, a Coss. Domitiano x et Sabino usqne Domitiano xvii et Clemente. Successerat itaque Cleto anno 83, quo Domitianus ix, et Rufus ii consules fuere. In Chronico enim Damasi Pontificatus successoris inchoatur a consulibus, qui post mortem decessoris annum apere ruere. His autem obitus contigit anno 93, quo Domitianus xvii et Clemens consulatum gesere. Hodie colitur Anacletus; sed dies is ad aliquam ejus translationem potius referendus, ut de aliis veteribus pontificibus existimandum est. Non desunt viri doctissimi, qui Cleto et Anacletum non distinguunt, et unum eundemque esse affirmant. Verum in re incerta a communī opinione non abscedendum est. De S. Cleto vide xxvi Apr.

EDITIO COLONIENSIS.

Juda, postea ab apostolo Paulo assumptus, prædicatio eius officium gratia Domini plenus instanter consummavit, atque apud Macedoniam in passionibus suis Christum clariscaens, postmodum requievit. In Antiochia passio sancte Margaretæ virginis.

F. PRID. IESUS JULII. Apud Pontum natale sancti Phocæ episcopi civitatis Sinopis, qui sub Trajano imperatore, præfecto Africano, carcerem, vincula, ferrum, ignem etiam pro Christo superavit: cujus reliquiae in basilica apostolorum in Vienna civitate Galliæ habentur. Lugduno Galliæ natale sancti Justi episcopi et confessoris.

G. IESUS JULII. Nisihi natale sancti Jacobi episcopi, magnæ virtutis viri, ita ut ad ejus preces sæpe urbs

EDITIO BOLLANDIANA.

14.— II Ies. S. ^a Phocæ [In A. T. L. Focati] episcopi Ponti: qui sub Trajano imperatore, præfecto Africano, carcerem, unguis, ferrum, ignem etiam pro Christo superavit; cujus reliquiae in Basilica apostolorum in Gallia civitate Vienna habentur.

A., Ipso die in villa quæ dicitur Somnias depositio B. ^b Vincentii: qui monitis B. Autberti pontificis mundum relinques, in factis bonæ conversationis se exercuit. L., Apud monasterium Sonnegas dictum natale S. Vincentii abbatis; qui construxit locum Altimonis per angelum Domini. C. V., Gallia natale S. ^c Justi episcopi et confessoris. B., Lugduno Galliæ depositio S. Justi et ^d Amati episcoporum.

15.— Idibus. Vacat Bæda.

D. B., ^e Cyrici et matris ejus. B., Julittæ, que in D. scribuntur rubrica, quod toto in libello solum bis reperitur: eorumdem natale primo etiam loco in T. notatur. C. V. S., ^f Cyrici, Philippi, Secundini, Mar-